
 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 117 05  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, el. adresa podatelny: podatelna@mze.gov.cz, ID datové schránky: yphaax8, www.eagri.cz 

 
 

Ministerstvo zemědělství  
Odbor vodohospodářské politiky 

 
 
Sp. zn.: MZE-53530/2024 
Č. j.: MZE-14224/2025-15111 

 

 

 
 

U S N E S E N Í  

Ministerstvo zemědělství jako ústřední vodoprávní úřad podle ustanovení 
§ 108 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 15 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 
ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy, ve znění pozdějších předpisů, a jako 
příslušný nadřízený správní orgán podle ustanovení § 178 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
 

rozhodlo 
 
podle ustanovení § 80 odst. 4 písm. d) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 
  

takto 
  

Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
prodlužuje nejpozději do 10. 1. 2026 zákonnou lhůtu pro vydání rozhodnutí 

 
v řízení o žádosti podané MUDr. Jaroslavem Klimentem, nar. 21. 4. 1946, Žeraviny 21, 696 63 
Žeraviny, o jiné nakládání s vodami – převádění vody z toku Veličky do povodí Mlýnského 
náhonu a odvádění vody z Mlýnského náhonu do Kozojídky a zpět do Veličky v k.ú. Tasov. 

 
 
 
Účastníci řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: 
MUDr. Jaroslav Kliment, nar. 21. 4. 1946, Žeraviny 21, 696 63 Žeraviny, zastoupen společností 
VZD INVEST, s.r.o., IČO 26954834, kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice 

 

Odůvodnění: 

Ministerstvo zemědělství obdrželo dne 21. 2. 2025 žádost Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje, odboru životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), č.j. JMK 28391/2025 o prodloužení 
termínu k vydání rozhodnutí ve věci jiného nakládání s vodami – přivádění vody z toku Veličky 

MZE-14224/2025-15111 

 
mzedms029035657 

mailto:podatelna@mze.gov.cz
http://www.eagri.cz/


 

MZE-14224/2025-15111  Str. 2 z 3 

do povodí Mlýnského náhonu a odvádění vody z Mlýnského náhonu do Kozojídky a zpět 
do Veličky v k.ú. Tasov. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, převzal 
věc usnesením č.j. JMK 82125/2024, které nabylo právní moci 2. 7. 2024, z důvodu zvláštní 
složitosti případu. Krajský úřad žádá o prodloužení lhůty do 8. 3. 2026. Ministerstvo 
zemědělství obdrželo v této věci žádost krajského úřadu o prodloužení lhůty pro vydání 
rozhodnutí již dne 11. 7. 2024, lhůta byla prodloužena do 10. 1. 2025 a dále na základě další 
žádosti ze dne 18. 12. 2024 do 31. 1. 2025. Žádost je zdůvodněna tím, že žadatel požádal 
o prodloužení lhůty pro doložení podkladů do 21. 11. 2025 z důvodu složitého jednání 
o zajištění práva užívání vodního díla s povolením k nakládání souvisejícím.  

Ministerstvo zemědělství posoudilo žádost krajského úřadu o prodloužení lhůty k vydání 
rozhodnutí ve výše uvedené věci. Ministerstvo zemědělství vzhledem k tomu, že se jedná již 
o třetí žádost v dané věci a že nejsou krajským úřadem předloženy žádné zvláštní důvody 
odůvodňující prodloužení lhůty až do 8. 3. 2026, prodlužuje lhůtu do 10. 1. 2026. Tato lhůta je 
dostatečná k tomu, aby krajský úřad mohl učinit všechny kroky správního řízení. Ministerstvo 
zemědělství upozorňuje krajský úřad, že v daném případě může zvažovat i jiné postupy než 
prodlužování řízení, např. zastavení řízení dle § 66 správního řádu.   

Vzhledem k výše uvedenému rozhodlo Ministerstvo zemědělství, jako nadřízený správní 
orgán, že lhůtu pro vydání rozhodnutí krajskému úřadu prodlouží do 10. 1. 2026, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto usnesení. K tomuto datu krajský úřad rozhodne ve věci samé. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení se může účastník řízení, jemuž se usnesení oznamuje, podat podle 
ustanovení § 76 odst. 5 a § 152 odst. 1 správního řádu rozklad, ve kterém se uvede, v jakém 
rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
usnesení, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k ministru zemědělství podáním učiněným 
u Ministerstva zemědělství, odboru vodohospodářské politiky, Těšnov 17, 117 05 Praha 1. 
Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady ministerstvo. Podaný rozklad nemá v souladu 
s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad jen proti odůvodnění 
usnesení je nepřípustný. 

. 

Praha 3. 3. 2025 

%%%el_podpis%%% 

Ing. Daniel Pokorný 
ředitel odboru 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

MZE-14224/2025-15111  Str. 3 z 3 

Oznamuje se: 
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq 
 
VZD INVEST, s.r.o., IČO 26954834, kpt. Nálepky 2332, 530 022 Pardubice, IDDS: 55gbjzq, 
zastupující MUDr. Jaroslava Klimenta, Žeraviny 21, 696 63 Žeraviny 
 

Ostatní účastníci (vyrozumění veřejnou vyhláškou):  

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno 
Obec Hroznová Lhota, Hroznová Lhota 170, 696 63 Hroznová Lhota 
Obec Tasov, Tasov 89, 696 63 Hroznová Lhota 
Obec Žeraviny, Žeraviny 44, 696 63 Hroznová Lhota 
 
 
Veřejná vyhláška - Úřední deska Ministerstva zemědělství – zde 
(§ 25 odst. 2 správního řádu) 

 
Vyvěšeno:    Ing. Daniela Kocmanová     
Sejmuto:    Ing. Daniela Kocmanová     
 

 
 
 
Veřejná vyhláška  - Elektronická úřední deska Ministerstva zemědělství (www.eagri.cz) – zde 
(§ 25 odst. 2 správního řádu) 
 

Vyvěšeno:  
Sejmuto:  

 
 
 
 
Veřejná vyhláška - Úřední deska příslušného vodoprávního úřadu 
(§ 25 odst. 3 správního řádu) 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje se žádá o bezodkladné vyvěšení usnesení na své úřední 
desce na dobu nejméně 15 dnů.  
Dále se úřad žádá o zaslání dokladu o vyvěšení a sejmutí usnesení Ministerstvu zemědělství, 
odboru státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí. 
 

http://www.eagri.cz/

		2025-03-03T12:17:55+0100




